VIII, s. 727; Ömer Efendi ismi, *Tarih-Coğrafya Yazmaları Kataloqları*'na atfen Almanya'daki Şark Yazmaları Kataloqları'na da alınmıştır. Bkz. Barbara Flemming, *Verzeichnis der Orientalischen Handschriften in Deutschland*, Band XIII, 1, 1968, s. 163.

Bu eserin, III. Selim'in saltanat dönemi (1203-1222/1789-1807) ile, IV. Mustafa'nın ondört aylık saltanatı bir tarafa, II. Mahmud'un saltanatının ilk beş yılını da (1223-1229'un başı/1808-1813) kapsadığı göz önünde bulundurulduğunda, ismi her iki hükümdarın devrine teşmil edilerek "Târihi-i Sultân Selim-i Sâlis ve Mahmûd-ı Sâni" olarak tesbit edilmiştir.⁷

muhteva bakımından, ağırlıklı olarak Osmanlı Devleti'nin dış ilişkilerine dair bilgi ve belgeler ihtiva eden *İbretnü-mâ-yı Devlet*, bir nüshası Millet Kütüphanesi, Ali Emîrî Tarih 484 numarada, diğer nüshası ise İstanbul Üniversitesi Kütüphanesi TY. 5943 numarada kayıtlı iki nüsha olup toplam 218 varak hacminindedir. Ahmet Öğreten tarafından doktora tezi olarak neşre hazırlanmıştır.

Tarihe "1182 (1768) Seferi" diye geçen ve Küçük Kaynarca Antlaşması (17 Temmuz 1774) ile sonuçlanacak olan Osmanlı-Rus Savaşı, *İbretnü-mâ'*nin bahsettiği konular arasındadır. *Cevdet Tarihi'*nin kaynakları arasında yer alan *İbretnü-mâ-yı Devlet*, Osmanlı Tarihi'nin XVIII. yüzyıl sonu, dolayısıyla Sultan III.

Mehmed Dâniş Beyin de medfûn bulunduğu Beşiktaş'taki aile mezarlığı hakkında bilgiler ve resimler altıncı bölümü meydana getirmiştir. Ayrıca bu bölüme, mezarlığın lokalizasyonunu gösteren bir kroki ile alfabetik indeks ilave edilmiştir.

Vak'a-nüvîs Es'ad Efendi Tarihi (Bâkir Efendinin Zeyl ve İlâveleriyle, 1237-1241/1821-1826),

Doç. Dr. Ziya Yılmaz, İstanbul, 2000, Osmanlı Araştırmaları Vakfı, c + 771 s.

Daha çok, Yeniçeri Ocağı'nın ilgasını anlatan Üss-i Zafer'i ile tanınan Sahhâflar Şeyhi-zâde Seyyid Mehmet Es'ad Efendi, 1241-1264 (1825-1848) tarihleri arasında vak'anüvislik görevinde bulunmuştur. Tarihe, edebiyata dair pek çok eseri ve tercümelere bulunan Es'ad Efendinin vekayinâmesi, 1821-1826 yılları arası olayları ihtivâ etmektedir.

- Sarıyıldız, Gülden, "İstanbul Sabun Tahsisatı ve Bu Tahsisatta Sabuncu Esnafının Yükümlülükleri", *İstanbul Üniversitesi Edebiyat Fakültesi Tarih Araştırma Merkezi, Osmanlı Öncesi ile Osmanlı ve Cumhuriyet Dönemlerinde Esnaf ve Ekonomi Semineri, Bildiriler*, İstanbul, 2003, c. II, s. 363-373.
- Savaş, Saim, "Hicri 1214-1219 (1799-1804) Tarihleri Arasında Sivas Halkının Kullandığı Silahlar ve Eşyalar", *Cumhuriyet Üniversitesi Fen-Edebiyat Fakültesi Sosyal Bilimler Dergisi*, Sivas, 1984, sy. 3, s. 41-53.
- Sertoğlu, Midhat, "Tanzimat'a Doğru", *İstanbul Üniversitesi Edebiyat Fakültesi Tarih Araştırma Merkezi, Sultan II.Mahmud ve Reformları Semineri, Bildiriler*, İstanbul, 1990, s.

- Uzunçarşılı, İsmail Hakkı, "Kabakçı Mustafa İsyanına Dair Yazılmış Bir Tarihçe", *Bellekten*, Ankara, 1942, c. VI, sy. 23-24, s. 253-261.
- Uzunçarşılı, İsmail Hakkı, "Âmedi Mustafa Bey'in Kütahya'da Bulunan Mısır Kuvvetleri Kumandanı İbrahim Paşa'ya Mektubu", *Bellekten*, Ankara, 1942, c. VI, sy. 23-24, s. 263-267.
- Uzunçarşılı, İsmail Hakkı, "1224 (1809) Senesinde Rus Seferine Gidecek Olan Kapıkulu Ocaklarının İstanbul'dan Hareketleri Esnasında Teşrifat Mucibince Yapılan Merâsim", *Bellekten*, Ankara, 1943, c. VII, sy. 25, s. 101-111.

- Uzunçarşılı, İsmail Hakkı, "Asâkir-i Mansûre'ye Fes Giydirilmesi Hakkında Sadr-ı Azam'ın Takriri ve II.

- Uzunçarşılı, İsmail Hakkı, "Kabakçı Vak'asına Dair Bir Mektup", *Belleten*, Ankara, 1965, c. XXIX, sy. 116, s.599-604.
- Uzunçarşılı, İsmail Hakkı, "Nizâm-ı Cedîd Ricâlinden Kadı Abdurrahman Paşa", *Belleten*, Ankara, 1971, c. XXXV, sy. 138, s. 409-450.
- Uzunçarşılı, İsmail Hakkı, "Üçüncü Sultan Selim Zamanında Yazılmış Dış Ruznamesinden 1206/1791 ve 1207/1792 Senelerine Ait Vekayi", *Belleten*, Ankara, 1973, c. XXXVII, sy. 148, s. 607-662.
- Uzunçarşılı, İsmail Hakkı, "Çapanoğulları", *Belleten*, Ankara, 1974, c. XXXVIII, sy. 150, s. 215-261.
- Uzunçarşılı, İsmail Hakkı, "Tosyalı Ebubekir Ratib Efendi", *Belleten*, Ankara, 1975, c. XXXIX, sy. 153, s.